حضرت جلال الدین حیدر اور حضرت صدر الدین عارف ان خدمات کی انجام دہی میں ہمہ وقت مصروف تھے۔ قاضی حمید الدین ناگوری کے فرزند مولانا ناصح الدین ناگوری، متوفی ۷۱۲ھ، میراں سید علی کے ہم عصر اور احباب میں تھے، وہ بھی اسی خانوادہ سے وابستہ تھے۔ آپ نے ان سے بھی یقیناً اکتساب فیض کیا ہوگا۔ شیخ فخر الدین عراقی متوفی، ۶۸۸ھ مطابق ۱۲۸۹ء، حضرت شیخ الاسلام کے داماد اور عظیم المرتبت شیخ تھے۔

آپ کے اصل نام کے بارے میں بھی اختلاف ہے۔ مورخ امر وہہ محمود احمد عباسی نے ۸۹۴ھ کی دستاویز پر سید مرتضیٰ کے سہل اور بعد میں ان کے پسر شرف الدین، پوتے سید علی اصغر پر پوتے سید عبداللطیف و سید عبدالسلام اور سید عبدالسلام کے پوتے سید